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تازه های مطبوعات

آرمان ملی- اين روزنامه در گزارشی آينده سیاسی  •
علی لاريجانی را بررسی کرد و با تیتر »لاريجانی 
»عارف« می شود يا »ناطق«؟«نوشت: »مسیری که 
لاريجانی پس از خداحافظی با کرسی رياست مجلس 
ــت، چنان که ابتدا  پیمود ، فرازوفرودهايی داش
در مسیر ناطق رفت و سکوت پیشه کرد، اما زمان 
انتخابات تغییر مسیر داد ، به جاده سیاست رفت که 
ناکام ماند. اکنون هم  از احتمال تاسیس حزب سخن 
گفته که نمايانگر حضورش میان دو مسیر مصلحت 
و سیاست است.  تصمیم نهايی لاريجانی مشخص 

می کند که عارف خواهد شد يا ناطق!«
جمهوری اسلامی-مدير مسئول اين روزنامه  •

نوشت:نگاه حکمرانی به شبکه های اجتماعی اگر 
مبتنی بر مسدود کردن، محدود کردن، فیلتر کردن 
و گزينشی برخورد کردن باشد، هرگز جواب نخواهد 
داد. اين را درباره تلگرام امتحان کرديد و به همین 
واقعیت رسیديد. با اين حال، درصدد همان گونه 
برخورد کردن با اينترنت بین المللی برآمدن، جای 
سؤال فراوان دارد. شما اگر رفتارتان را تغییر دهید 
و کاری کنید که بتوانید بر قلب ها حکمرانی کنید، 
خواهید ديد که هیچ نیازی به مسدود کردن يا محدود 

کردن  يا فیلتر کردن نداريد.
اعتماد-اين روزنامه در تیتر يک خود از »دو بحران  •

خود ساخته« يعنی وضعیت واکسیناسیون و حواشی 
طرح صیانت از فضای مجازی گــزارش می دهد. 
گروه سیاست اين روزنامه در اين پرونده به بازتاب 
واکنش ها به طرح صیانت از فضای مجازی پرداخته 
است؛ از پیام خاتمی تا درخواست شکوری راد برای 

صدور مجوز تجمع اعتراضی.
سازندگی- اين روزنامه جلد خود را به فرزانه  •

فصیحی اختصاص داد و با تیتر »زير تیغ سانسور« 
پرسیده اســت: چرا رسانه ملی درخشش برخی 

دختران ورزشکار را ناديده می گیرد؟
کیهان- اين روزنامه در گزارشی با تیتر»سرپوش  •

مجازی روی هشت سال فاجعه حقیقی« نوشت: 
اصلاح طلبان می خواهند به بهانه طرح صیانت از 
فضای مجازی، افکار عمومی را از مسئله اصلی پاسخ 
گويی و کارنامه دولت روحانی منحرف کنند و روی 

هشت سال فاجعه حقیقی سرپوش بگذارند.

جهان نیوز مدعی شد : تاکید آيت ا... رئیسی  •
مبنی بر تشکیل دولت فراجناحی و سیاسی سبب 
شده که حتی امکان حضور برخی وزيران متعلق به  
دولت روحانی نیز در دولت جديد در میان فعالان 
سیاسی و رسانه ای زمزمه شود.برخی کارشناسان 
ابقای شمخانی در شورای عالی امنیت ملی را دور 
از ذهن نمی دانند.همچنین کارنامه موفق و بدون 
حاشیه امیرحاتمی در وزارت دفاع امکان ابقای وی را 
در اين سمت تقويت کرده است.از سوی ديگر برخی 
زمزمه ها حتی از ابقای محمد اسلامی وزير فعلی راه 
و شهرسازی حکايت دارد . نام سورنا ستاری نیز به 
عنوان يک چهره موفق قابل توجه است و برخی گمانه 

زنی ها امکان ابقای او را  تقويت می کند.
عصرایران نوشت : ذوالنوری عضو کمیسیون  •

امنیت ملی مجلس دربــاره آينده مــذاکــرات وين 
گفت: آقای رئیسی و  دولت وی اگر بخواهند برجام 
را اجرايی کنند از دولت روحانی نه تنها چیزی کم 
ندارند بلکه دارای ظرافت ها و باهوشی های بیشتری 
هستند و توانايی شناسايی بزنگاه هايی را دارند که 
ممکن است در اين توافقات منافع ملت آسیب بخورد. 
تفاوت دولت آقای رئیسی و روحانی اين است که 
دولت آقای روحانی به دنبال توافق به هر قیمتی بود 
اما دولت آقای رئیسی به دنبال توافق خوب است که 

منافع ملت را تامین کند.
نو اندیش مدعی شد: حاج منصور ارضی مداح  •

مشهور به شدت از تعطیلی هیئت ها و برخی مراسم  
مذهبی در دوران کرونا انتقاد کرد و گفت:»اين 
دولت بلیت سفر به ترکیه، مغولستان و... را ارزان 
کرد تا کربلا تعطیل شود.«منصور ارضی ضمن زدن 
اتهام  خائن بودن  به آن ها افزود :»ما بايد بايستیم و با 
حضور تمام نیروها، زنده جلسه بگیريم و سینه بزنیم. 
تا يک سال غفلت در سال قبل را جبران کنیم.« ارضی 
افزود: معاون وزير بهداشت می گويد هیئت ها بايد به 
دستور مراجع و مقام معظم رهبری عمل کنند. جمع 

کنید برويد، دولت شما ديگر تمام شد.
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 واعظی: نیاز به بازنشستگی دارم
 زمین سوخته یعنی چه؟  

زاهدی – محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
در حاشیه آخرين نشست هیئت دولت دوازدهم 
در جمع خبرنگاران با بیان اين که ما همه تلاش 
مان را بــرای توسعه و رفــاه وامنیت کشور انجام 
داديم، افزود: دولت تدبیر وامید کم فروشی نکرد. 
ما نمی خواهیم از خودمان تعريف کنیم بلکه ما 
همه تلاش خود را برای توسعه و رفاه کشور و اين 
که بتوانیم خدمت بیشتری به مردم کنیم، انجام 
داديــم و می دهیم.وی در پاسخ به اين سوال که 
بعد از دولت دوازدهــم کجا می رويد؟ گفت: نیاز 
به استراحت و بازنشستگی دارم و به دانشگاه هم 
نمی روم.واعظی در واکنش به ادعای برخی درباره 
اين که روحانی زمین سوخته به رئیسی تحويل 
می دهد ، اظهار کرد: اين که آدم همین طوری 
حرف بزند اصلًا معنا ندارد، زمین سوخته يعنی 
چه؟ اين همه طرح هايی که آقای رئیس جمهور 
الان دارد افتتاح می کند و محصول اين طرح ها از 
جمله پتروشیمی، راه ها و راه آهن ها که ارزآوری 
دارد، زمین سوخته است؟ ما که نمی توانیم اين ها 
را همراه خودمان ببريم! اين ها می ماند برای دولت 
بعد. ما با وجود خشکسالی محصولات کشاورزی 
را از ۹۵ میلیون تن در سال ۹2 به بیش از 12۵ 
میلیون تن رسانديم، اين زمین سوخته است؟ زمین 
سوخته معنايش اين است که تمام امکانات کشور از 
بین رفته باشد و کسی نتواند استفاده کند اما اين جا 
برعکس است و تمام امکانات کشور در خدمت آينده 
قرار گرفته است.رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: 
ما خودمان نمی توانیم به خودمان نمره بدهیم بلکه 
نمره دادن را به مردم واگذار می کنیم. مردم هم 
در ارتباط با نمره ای که می دهند بايد شرايط را در 
نظر بگیرند. شرايط کشور جنگ اقتصادی است و 
امیدوارم اين وضع تغییر کند.وی ادامه داد: اگر اين 
وضع ادامه يافت، مردم بايد عملکرد دولت فعلی را 

با عملکرد دولت بعدی مقايسه 
کنند و ببینند در شرايط 

تحريم اين دولت بهتر 
کشور را اداره کرده يا 

دولت بعدی.

 فردا؛موعد برگزاری مراسم 
تنفیذ رئیسی  

مراسم تنفیذ سیزدهمین دوره  رياست جمهوری 
ــرداد 1400 با  ــران سه شنبه 12 م اسلامی اي
حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان 
و کارگزاران نظام در حسینیه  امام خمینی )ره( 
برگزار و منتخب ملت ايران توسط ولی فقیه به 
سِمت »رياست جمهوری« منصوب می شود.اين 
مراسم با رعايت دستورالعمل ها و شیوه نامه های 
10:۳0 صبح  بــرگــزار و از ساعت  بهداشتی 
به صــورت زنــده و مستقیم از شبکه های صدا و 
سیما، سايت و صفحات KHAMENEI.IR در 
شبکه های اجتماعی پخش مــی شــود.در اين 
برنامه وزيــر کشور گزارشی از رونــد برگزاری 
انتخابات 1400 ارائه می کند و پس از قرائت 
متن حکم تنفیذ رئیس جمهور منتخب و ايراد 
انقلاب  رهبر  رئیسی،  ا...  آيــت  توسط  سخن 
سخنرانی خــواهــنــد کــرد.هــمــزمــان،حــاجــی 
دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس نیز گفت: 
اگر معرفی کابینه به مجلس در روز تحلیف)پنج 
شنبه( انجام شود، مجلس دو هفته پس از آن را 
به بررسی و رأی اعتماد اختصاص خواهد داد 
و تا قبل فرا رسیدن تاسوعا و عاشورا کار انجام 

خواهد شد./ايلنا

گروه سیاسی-هشت سال پس از آغــاز به کار 
دولت تدبیروامید، حسن روحانی و کابینه ۳۳نفره 
دولــت او ديروزضمن برگزاری آخرين جلسه ، 
آخرين عکس يادگاری دولت دوازدهم را در پاستور 
قاب گرفتند. رئیس جمهور در آخرين جلسه هیئت 
ــران ،با بیان اين که هر آن چه از سال های  وزي
گذشته تا امروز با مردم صحبت و اعلام کرديم  
برخلاف واقعیت نبود، افزود: آن چه واقعیت بود 
به مردم گفتیم البته بخشی از واقعیت را به مردم 
نگفتیم و از نظر من نمی شد آن ها را بگويیم به دلیل 
اين که آن ها را مفید نمی دانستم و می ترسیدم 
يک هدف بسیار بلندی که همه بايد دنبال کنیم 
و آن وحدت ملی است،  صدمه ببیند.به گزارش 
پايگاه اطــلاع رسانی رياست جمهوری،دکتر 
روحانی با بیان اين که نمی گويیم کار ما بی نقص و 
بی عیب بوده و حتماً نقص و عیب داشتیم، معصوم 
نبوديم و معصوم نیستیم، اظهار کرد: تلاش ما 
اين بوده که نقص و عیب ما کمتر باشد، اما اگر 
عیب و نقصی داشتیم از مردم عذرخواهی و از 
 آن ها طلب عفو و رحمت می کنیم.اين بخش از 
عذر خواهی روحانی که با اگر و به صورت مشروط 
بیان شد،بازتاب زيادی داشت و خیلی از کاربران 
ــی  در جلسه  ــواه فــضــای مــجــازی ايــن عــذر خ
خداحافظی را هم نوعی تعارف دانستند که خیلی 
جدی نبود.دکتر روحانی همچنین با بیان اين که 
پیروزی يا شکست به گفتن و حرف نیست، تصريح 

کرد: پیروزی و شکست از روی علايم و نتايجی که 
دارد قابل تشخیص است. کاهش تورم، افزايش 
رشد اقتصادی، اشتغال، سرمايه گذاری و کاهش 
تورم پس از 2۳ تیر سال ۹4 گواه آن بود که در 
مذاکرات با قدرت های بزرگ به پیروزی رسیديم.
رئیس جمهور با بیان اين که اگر کسی تفاوت 
زمان صلح و جنگ را تشخیص ندهد، بايد خیلی 
غصه بخوريم، اظهار کرد: از بهار سال ۹7 يک 
جنگ اقتصادی تمام عیار را به ما تحمیل کردند 
که اگر اين دوران جنگ تحمیلی نبود و همان 
روند قبل را ادامه می داديم وضعیت بسیار بهتر 
از الان بود. اين که مردم عزيز از لحاظ معیشت 
ناراحت هستند و حق آن ها هم است، بايد ببینیم 
که در شرايط جنگ چه کار می توانستیم بکنیم. 
روحانی درخصوص مذاکرات برجام و تلاش ها 
برای رفع تحريم ها تصريح کرد: تحريم ها را نیز 
می توانستیم در همان چارچوبی که مقام معظم 
رهبری تعیین کردند برطرف کنیم، اما جای ديگر 
گرفتار شديم که الان جای بحث آن نیست. وی در 
پايان گفت:خداوند ان شاءا... به همه آن هايی که 
خدمت کردند، به اين ملت بزرگ ما که کار عظیم و 
بزرگی در اين هشت سال انجام دادند، اجر جزيل 
عنايت کند، خیر بزرگ و جزای وافی به آن ها 
عنايت کند و ما هم بتوانیم باز هم هر کجا هستیم 
خادم کوچکی برای ملت عزيز و برای نظام و ايران 

عزيزمان باشیم.

قفلی رو قفل ها زد و رفت!	 
در اين بین بسیاری ازفعالان فضای مجازی 
نیز به اين جلسه و آخرين سخنرانی روحانی 
واکــنــش نــشــان دادنـــد.کـــاربـــری بــا هشتگ  
#محاکمه مسئولان ناکارامد نوشت: »يعنی 
کسی پیدا می شه که روحانی رو حلال کنه؟!« 
کاربر ديگری هم نوشت :»جمله روحانی را 
ببینید میگه اگر نقصی داشتیم عذرخواهی 
می کنم يعنی با اين وضع جامعه هنوز معتقده  
نقصی نداشته و عذرخواهیش رو هم مشروط 
می کنه .« پیرهادی سردبیر رسالت در توئیتی 
به طعنه نوشت: »جوانی ام در تدبیر و امید پیر 
شد. نیامدی و دير شد.«کاربر ديگری خطاب 
به روحانی نوشت:»اون هشت سال که مردم 
عذاب کشیدن جای خود،تاچندين سال آينده 
هم عواقب رفتارت گريبانگیر مردم هست،چه 
حلالیتی طلب می کنی ؟« ديگری نیز نوشت:» 
از اين که دولــت #روحانی امــروز کارشو تموم 
کرد، خیلی خوشحال نیستم... آخه آثار تخريبی 
ايــن دولــت تا ســال هــا، همراه ماست.«مالک 
شريعتی يکی از نمايندگان اصولگرای  مجلس 
نیز خطاب به رئیس جمهورنوشت: »دنبال کلید 

خوشبختی می گشت،خودشم قفلی رو قفلا زد 
ورفت.«مهدی قاسم زاده يکی از فعالان فضای 
مجازی نیز با اشاره به سخنان روحانی نوشت:» 
از يک سو پای حرف مگوها را پیش می کشد )تا 
هم ژست مظلوم نمايی بگیرد، هم خود را دلسوز 
بخواند و هم احتمالا زمینه را برای راه انداختن 
»بگم بگم« های الکی در آينده فراهم کند( و از 
سوی ديگر به نام جايزالخطا بودن، بی تدبیری 
هايش را توجیه می کند و با مقصر تراشی از پاسخ 
گويی فرار می کند؛ آن هم در حالی که اولا رشد 
۶۵0 درصدی مسکن، افزايش 700 درصدی 
نرخ تورم، کوچک شدن ۳۵ درصدی سفره مردم 
و... چیزی فرای خطای سهوی  يا يک بی تدبیری 
ساده می تواند باشد و ثانیا می توانست در دور دوم 
کانديدا نشود  يا هر لحظه استعفا کند!« درمقابل 
محمد علی ابطحی در صفحه اينستاگرام خود 
نوشت:»آقای روحانی خسته نباشید.در طول 
هشت سال گذشته بنا به وظیفه، خیلی از ما 
انتقادات زياد وگاهی گزنده ای کرده ايم.هنوز 
هم می گويم کاش بهتر رفتار می کرديد...اما 
مردم ناسپاسی هم نیستیم.روز رفتن، روز تشکر 

است ونه گلايه.«

زاده  خطیب  سعید  خبری  نشست  آخــريــن 
سخنگوی وزارت خارجه با حاشیه و البته اخبار 
متفاوتی همراه بــود؛ از مذاکرات وين و ابراز 
بی اطلاعی درباره اظهارات روحانی گرفته تا 
درخواست بچگانه و ساده لوحانه سناتورهای 
آمريکايی بــرای منع ورود رئیسی به سازمان 
مراسم  خارجی  مهمانان  کیف   و  کم  و  ملل 
سخنگوی  منتخب.  جمهور  تحلیف رئیس 
دستگاه ديپلماسی کشورمان همچنین از واهی 
بودن ادعاهای رژيم صهیونیستی در باره حادثه 
اخیر نفتکش اسرائیلی در دريای عمان گفت و در 

بخش ديگری از سخنان خود  تاکید کرد که سفر 
وزير امور خارجه قطر به تهران ربطی به مسائل 
ــران و آمريکا نداشته اســت.  سعید خطیب  اي
زاده در نشست خبری روز گذشته خود  که به 
صورت مجازی برگزار شد ، همچنین در پاسخ 
به سوال خانه ملت مبنی بر اين که آقای ظريف 

در گــزارش اخیر خود به مجلس اعلام کردند 
مذاکرات ايران و 4+1 از فروردين سال 1400 
آغاز شد اما آقای روحانی در نشست هیئت دولت 
اذعان کردند در مذاکراتی که از اسفند ماه با 
4+1 آغاز کرديم می توانستیم با اجرای برجام 
تحريم ها را رفع کنیم ولی قانون اقدام راهبردی 

مجلس مانع شد، درباره  اين تناقض و اين که آيا دو 
مذاکره از طرف ايران انجام شده يا رئیس جمهور 
اطلاعی از گزارش وزير امور خارجه ندارد، گفت: 
دکتر ظريف گزارش های سه ماهه را به مجلس 
فرستادند البته موضوع مورد اشاره آقای روحانی 
را نمی دانم.سخنگوی وزارت امور خارجه تصريح 
کــرد: گــزارش وزارت خارجه به مجلس که بر 
اساس تکلیف قانونی سه ماهه انجام شده، کاملا 
گويا و روشن است و وزارت امورخارجه بر اساس 
تصمیمات نهادهای بالادستی و مراجع ذی ربط 

همه مسیر مذاکرات را پیش برده است.

 عذرخواهی تعارفی 
در جلسه خداحافظی  

رئیس جمهور در آخرین جلسه هیئت دولت دوازدهم گفت: تلاش 
ما این بوده که نقص و عیب ما کمتر باشد، اما اگر عیب و نقصی 

داشتیم از مردم عذرخواهی و از آن ها طلب عفو و رحمت می کنیم  

از مواضع روحانی درباره مذاکرات هسته ای  بی اطلاعی سخنگوی وزارت خارجه 

هادی محمدی – آخرين نشست هیئت دولت 
و آخرين حضور اعضای دولت دوازدهم در جمع 
خبرنگاران دولت فرصت خوبی بود تا محمد 
جــواد ظريف وزيــر خارجه هشت ساله دولت 
های روحانی از اقدامات و آرزوهايش و لحظات 
سخت و شیرين اش بگويد ، از جمله در پاسخ 
به اين سوال که از فــردای پايان کار در وزارت 
خارجه چه خواهد کرد بگويد به دانشگاه می روم 
و برای دولت جديد دعا می کنم . ظريف توصیه 
هايی هم برای وزيرخارجه آينده رئیسی داشت 
. به گــزارش خراسان وزيــر امورخارجه دولت 
های يازدهم و دوازدهم در جمع خبرنگاران با 
بیان اين که حتماً رفع تحريم ها يکی از مهم ترين 
نیازهای کشور بود، اظهار کرد: ما تلاش خود را 
کرديم اما عوامل بیرون دولت و کشور مانع از اين 
شدند که به نتیجه ای که می خواستیم برسیم. 
ــزود: ما آمريکايی ها را در  وزيــر امــور خارجه اف
برجام شکست داديم وقتی خواستند از برجام 
خارج شوند، برخلاف اين که قدرت اقتصادی 
آمريکا توانست شکست هايی را بر ما وارد کند اما 
سه بار ظرف دو ماه در سازمان ملل متحد آمريکا 

شکست خورد و اين بی سابقه است.وی 
در پاسخ به اين پرسش  که برای کابینه 
جديد دعــوت شده ايد، تصريح کــرد: ما 
دعــوت شده ايم که بــرای کابینه جديد 

دعا کنیم و همین کار را هم خواهیم کرد.وزير 
امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره اين که 
بعد از پايان دوره وزارت در چه جايگاهی ادامه 
کار خواهد داد، گفت: در دانشگاه. چه جايی 
بهتر از دانشگاه؟ وی در پاسخ به اين پرسش که 
در دوران وزارت خود چه کاری بوده که دوست 
داشته انجام شود اما نشده، تصريح کرد: دلم 
می خواست سرمايه بسیار بیشتری را به کشور 
جــذب کنیم. می دانید که ۸۵ میلیارد دلار 
پیشنهاد سرمايه گذاری در ابتدای برجام بود. 
دل مان می خواست می توانستیم اين سرمايه ها 

را برای خدمت به مردم ايران جذب کنیم که اگر 
فرصت کرده بوديم تا جذب کنیم حتماً تحريم 
ايران دشوارتر می شد.وزير امور خارجه با بیان 
اين که من شهادت می دهم که هیچ کــدام از 
مذاکره کنندگان، هیچ گاه به آمريکا اعتماد 
نکردند، افزود: نبايد فکر کنیم آمريکا هرچه اراده 
کند می شود، آمريکا قدر قدرت نیست. ما اصلًا 
اعتمادی به هیچ بیگانه ای نداريم. وی گفت: نه 
اين که به غرب اعتماد نداريم بلکه ما به غیر از خدا 
و مردم خودمان به هیچ کس اعتماد نداريم و راه 
زندگی در دنیا اين است ولی اعتماد نداشتن به 

معنی تعامل نداشتن نیست. اين که آمريکا و اروپا 
کشورهای بدعهدی هستند و نتوانستند به عهد 
خودشان وفا کنند، نشان دهنده اين نیست که 
ما به آن ها اعتماد کرديم، نشانه اين نیست که ما 
بد مذاکره کرديم بلکه نشان دهنده اين است که 
يک رشته از کشورها در دنیا هستند که به مقررات 
نزديک ترين  به  نیستند.  متعهد  بین المللی 
همسايه، دوست و متحد هم نمی شود اعتماد 
کرد. وی در پاسخ به پرسشی درباره ديدگاهش 
به اين احتمال که دولت رئیسی احیای برجام را 
ادامه ندهد چیست، تصريح کرد: بنده وظیفه ام 
همان است که خودم بايد انجام دهم. صلاح 
مملکت خويش خسروان دانند. حضرت آقای 
رئیسی هرچه تصمیم بگیرند منتخب مردم 

هستند و روی چشم ما جا دارند.

توصیه به وزیر خارجه دولت رئیسی	 
وزير امور خارجه در پاسخ به سوال خراسان در باره 
توصیه اش به وزير خارجه آينده نیز گفت: توصیه 
من به وزير خارجه آينده اين است که همیشه دقیق 
نگاه کند، دقیق گزارش دهد، دقیق ديدگاه های 
خود را بیان کند ولی در مقام عمل از سیاست 
کشور دفاع و آن را دنبال کند. وزير خارجه يک 
وظیفه مشاور و يک وظیفه مدافع دارد که وظیفه 

مشاوره و دفاع را نبايد با هم مخلوط کرد.

ظریف: دعوت شده ایم که برای کابینه جدید دعا کنیم !  
شهادت می دهم هیچ یک از مذاکره کنندگان به آمریکا اعتماد نکردند 


